
RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2025 - ANO: I - Nº: 094

1

CÂMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU

PORTARIA

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 027 DE 03 DE
SETEMBRO DE 2025.

 

A  PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

 

 

RESOLVE:

 

Art. 1º - FAZER CONCESSÃO de duas diárias, a Sra. Maria
da  Guia  da  Cruz,  Vereadora  da  Câmara  Municipal  de
Jucurutu, para viajar a cidade de Natal/RN, nos dias 04 e
05  de  setembro  de  2025,  a  fim  de  participar  Caravana
Federativa,  Centro  de  Convenções  de  Natal/RN.  Um
espaço  estratégico  para  debates,  atualização  de
informações e acesso direto a programas e investimentos
federais.  Orientações  sobre  repasses,  convênios,
transferências especiais e emendas parlamentares, para
aprimorar  a  fiscalização  e  fortalecer  a  definição  de
políticas  públicas;

QUANTIDADE:  Duas Diárias

DESTINO: Natal/RN

DATA:  04 e 05 de setembro de 2025

VALOR DA DIÁRIA: R$ 700,00 (setecentos reais)

VALOR TOTAL: R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais)

 

Art.  2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

 

            Sala da Secretaria Geral da Câmara Municipal.

 

            Registre-se, publique-se e cumpra-se                

 

Jucurutu/RN, 03 de setembro de 2025.

 

Alan Oliveira do Amaral

Presidente da Câmara Municipal de Jucurutu

Publicado por: admin câmara de Jucurutu
Código Identificador: 17002086

CÂMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU

PORTARIA

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 028 DE 03 DE
SETEMBRO DE 2025.

 

A  PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

 

 

RESOLVE:

 

Art. 1º - FAZER CONCESSÃO de uma diária e meia, a Sra.
Marcione  Araújo  de  Medeiros,  Vereadora  da  Câmara
Municipal de Jucurutu, para viajar a cidade de Natal/RN,
nos dias 04 e 05 de setembro de 2025, a fim de participar
Caravana Federativa, Centro de Convenções de Natal/RN.
Um  espaço  estratégico  para  debates,  atualização  de
informações e acesso direto a programas e investimentos
federais.  Orientações  sobre  repasses,  convênios,
transferências especiais e emendas parlamentares, para
aprimorar  a  fiscalização  e  fortalecer  a  definição  de
políticas  públicas;

QUANTIDADE:  uma diária e meia 

DESTINO: Natal/RN

DATA:  04 e 05 de setembro de 2025

VALOR DA DIÁRIA: R$ 700,00 (setecentos reais)

VALOR TOTAL: R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais)

 

 

Art.  2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua



RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2025 - ANO: I - Nº: 094

2

publicação.

 

            Sala da Secretaria Geral da Câmara Municipal.

 

            Registre-se, publique-se e cumpra-se                

 

Jucurutu/RN, 03 de setembro de 2025.

 

 

Alan Oliveira do Amaral

Presidente da Câmara Municipal de Jucurutu

 

 

 

Publicado por: admin câmara de Jucurutu
Código Identificador: 78802784

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996



RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2025 - ANO: I - Nº: 094

3

Expediente:

União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - UVERN

TRIÊNIO 2025/2028

DIRETORIA EXECUTIVA

PRESIDENTE – Igor Augusto Fernandes Targino
1º VICE-PRESIDENTE - José Augusto de Morais da Silva

2º VICE-PRESIDENTE - Anderson Barbosa da Silva
3º VICE-PRESIDENTE - Alexandre César Veras de Freitas

SECRETÁRIO(A) GERAL - Thiago Fernandes da Silva
1º SECRETÁRIO(A) - Petras Vinicius de Souza

2º SECRETÁRIO(A) - Raphael Melo Ferreira de Oliveira

TESOUREIRO(A) GERAL - Janiel Hercilio da Silva
1º TESOUREIRO(A) - Edinor de Albuquerque Melo

2º TESOUREIRO(A) - João Evangelista de Medeiros Filho

CONSELHO FISCAL

PRESIDENTE - Hermes Câmara de Souza
VICE-PRESIDENTE - José Humberto de Lima Junior

MEMBRO EFETIVO - Admilson Fernandes de Melo Junior
MEMBRO SUPLENTE - José Jeovan Batista Soares

CONSELHO DELIBERATIVO

CONSELHEIRO PRESIDENTE - Bruno César Castro de Aquino
CONSELHEIRO VICE-PRESIDENTE - Luiz Nogueira de Lima Junior

CONSELHEIRO TESOUREIRO - Diego Cavalcanti de Medeiros França
CONSELHEIRO SECRETÁRIO GERAL - Kericlis Alves Ribeiro


